ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
Совет Комсомольского сельского поселения

   РЕШЕНИЕ

02.11.2018

 № 25

О внесении изменений в Решение Совета Комсомольского сельского

поселения от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения «О земельном

налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское

поселение»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Первомайское сельское поселение,
 СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Комсомольского сельского поселения от 24.12.2014 №24 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.1 Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Комсомольское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«3.1.1 Льгота в виде возможности уплачивать земельный налог в пониженном размере предоставляется в отношении отдельных видов объектов налогообложения следующим категориям налогоплательщиков:

- организациям почтовой связи в отношении земельных участков, используемых для оказания услуг почтовой связи,
- инвесторам, реализующим инвестиционные проекты, которые включены в реестр инвестиционных проектов на территории муниципального образования Комсомольское сельское поселение, в отношении земельных участков, используемых ими для реализации инвестиционных проектов,
в размере 0,1 процента.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования Комсомольское сельское поселение в сети Интернет http://spkomsomolsk.ru.

            4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Комсомольского
сельского поселения

Н.Г.Сафронов
Исп.Чепрасова М.М.
42-4-21